1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

15 апреля 2009г.

№ 14-р
Об установлении размера должностного оклада, надбавок, стимулирующих и социальных выплат председателю Совета депутатов города Долгопрудного
В соответствии с Законом Московской области от 09.06.1997 г. № 28/97-ОЗ «О системе оплаты труда лиц, занимающих муниципальные должности и замещающих должности муниципальной службы в Московской области», Законом Московской области от 11.03.2009 г. № 17/2009-ОЗ «О классных чинах лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», на основании Устава города Долгопрудного, нормативного решения Совета депутатов от 17.01.2007 г. № 3-нр «О системе оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования город Долгопрудный», Совет депутатов города Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Установить председателю Совета депутатов города Долгопрудного:
а) ежемесячный должностной оклад в кратности 3,4 к должностному окладу специалиста 2 категории в органах государственной власти Московской области;
б) ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере 20% должностного оклада;

в) ежемесячную надбавку за особые условия труда в размере 50% должностного оклада;

г) ежемесячную надбавку за работу со сведениями составляющими государственную тайну, имеющими степень секретности «секретно» в размере 10% должностного оклада;

д) ежемесячную надбавку к должностному окладу за квалификационный разряд «Муниципальный советник Московской области 1 класса» в размере, кратном 0,75 к должностному окладу специалиста 2 категории в органах государственной власти Московской области.
2. Стимулирующие выплаты устанавливаются ежемесячно в размере до 100% должностного оклада решением Совета депутатов.

3. Ежегодная материальная помощь устанавливается в размере двух должностных окладов.

Размер иных социальных выплат устанавливается решением Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Т.Е. Дворядкина
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

15.04.09г.